
NOTA DELL'UFFICIO TRIBUTI

In questi giorni sono stati notificati 8OO awisi di accertamento per l'anno di imposta lcl 2006 ad altrettanti
contribuenti Vegliesi.

Nascono da un esame attento, in stretta collaborazione con il settore gestione del patrimonio, di tutte le
aree edificabili, alla loro corretta classificazione e imputazione tributaria, con applicazione delle tariffe
deliberate nel 1999.

Solo dal 2008, con delibera n 22 del03.04.2008, le cifre del prospetto sono state raddoppiate.

sono state applicate, come da norma, le seguenti penali: €. 51,65 minímo edittale per omessa denuncia,
ridotta di un quarto per le adesione nei sessanta giorni e sanzione del 30% per omesso versamento.

Inoltre l'Ufficio, oltre all'attività ordinaria di inserire nella banca dati lCl le comunicazíoni ed
autocertificazioni presentate dai contribuenti, ha seguito e sviluppato, per l'anno d,imposta 2006, la
posizione patrimoniale di circa 2.300 soggetti passivi tenuti al pagamento dell'lCt ed ha acquisíto dalla
Agenzia delle Dogane l'elenco dei proprietari di impiantí fotovoltaici di categoria catastale D e la data
d'inizio esercizio. L'ufficio, entro la fine dell'anno, prowederà all'iscrizione a ruolo di quegli awisi di
accertamento per lCl anno 2006 già notificati nel 2010, circa 50, e per la TARSU anno d'imposta 2009, circa
300.

Per eventuali chiarimenti, imprecisíoni o errori l'Ufficio è a completa disposizione dei contribuenti.

Veglie 7 ottobre 2011

ll Responsabile

Dott. Cosimo Alemanno

L'Assessore

Antonio Greco



ESTRAtT0 DALLA DELIBERA DI GIUNîA no 245 del 04.08,1999
--------

Visti ivalori attribuiti alle aree edihcabili dall'ufficio di Registro e quelli deterrninati dal Geom. ASchiavone,secondoiprospettialiegatiaIlapresente.
Ritenuto di specificare, secondo quanto previsto dall'art. 4, c. 6 del Regolamento ICI, che i valorideterminati con la 

. 
presente deliberazione costiruiscono soltanto una limitazione del potere di

accertamento' per cui nel caso in cui il contnbtLente abbia dicfriaiato un valore superiore non si procederà
al rimborso.
futenuto oPporturlo di procedere iniziahneutc llì'accertarrerito cl'utiicio relativo alle omessc
dichiarazioni delle aree edifrcabili e successivamente all'accertamento ur retfiflca relativo all'evasione
parziale, nel rispetto dei termini di presc'izione srabilifi dalla ìegge.
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 5j della L. l4l.lg}.
Con voti unanimi favorevolmente espressi dai membri della Giunta Conlrnale presenti e votanli

DELIBE,RA

l . di atribuire i seguenti valori alle aree edihcabiii:
COMPARTO VALORE DETERMINATO DALLA

GIUNTA
B/l f 100.000
B/2 t 90.000
B/3 f 90.000
CI (non loftizzato) I 20.000
Cl - 2 (non loffizzato) I 20.000
Ci - 3 (non loftizzato) f, 20.000
Cl -4(nonlottizzato) r 20.000
Cl-5(nonlottizzato) ! 20.000
CI-6 (nonlottuzato) I 20.000
C1 -7(nonlottizzato) I 20.000

CI-8 (nonlottizzato) f 20.000
C1 - 9 (non lottizzato) f 20.000
Cl - 10 (lottizzato ma bloccato) f 50.000

Cl - l1 (urbanizzato) [ 80.000
C1 - 12 (non lottizzato) f 20.000
Cl - 13 (lottizzato) f 80.000

C1 - 14 (non lottizzato) f 20.000
Cl - 15 (non lottizzato) f 20.000
C1 - 16 (ìoftizzato) I 90.000

Cl - ll (non lottizzato) r 20.000
C 1 - 18 (non lottizzato) f 20.000

Cl - 19 (lottizzato) f 80.000

C 1 - 20 (lottizzato ma bloccato) f 30.000

CI 21 (lonizzato) t 80.000

c1 - 22 (non lottizzato soio convenzionato) f 30.000

Zona urbanistica D f. 50.000

2.di considerare i valori determinati solo come limitazione per gli accertamenti, non effeftuando il
rirnborso per i valori dichiarati in rnisura superiore.
3. di impartire la direttiva, come specificato in narrativa, in base alia quaie si procederà inizialmente
all'accertamento d'ufficio relativo alle omesse dichiarazioni delle aree edificabili e successivamente

all'accertarriento ìn rettifica relativo all'evasione parziale, nel rìspetto dei termini di prescrizione stabilití

dalla legge.

4. di trasmettere copia della presente deliberazione alla S.-.rsea s. a. s di De Ficcarrlis Umberto, perché

effetui 1e liquidazioni e gli accertamenti sulla base clei valori determinati al punto 1 e della direniva di

cui al punto 3.

5. di dichiarare ìa presente deliberazione imme,liatamente eseguibile ai sensi delì'art. 4'7, c- 3 della L.
142/90


